Druckmessgerät mit Plattenfeder
und Schaltkontakt, NG 100/160
Typenreihe BE2…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D3-028_de_13.00 2023-01
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Allgemeine Prozesstechnik
■ Chemie/Petrochemie

NG 160 119 160 19 114 47 136 113
DB_D3-028_de_13.00 2023-01  Druckmessgerät mit Plattenfeder Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Plattenfeder und Schaltkontakt
 NG 100/160, Typenreihe BE2 . . .
Bestellangaben BE2..
BE220 .
Gehäuseausführung
NG 100
IP 65 ohne Gehäusefüllung
BE222 . IP 65 mit Gehäusefüllung
BE230 .
NG 160
IP 65 ohne Gehäusefüllung
BE232 . IP 65 mit Gehäusefüllung
BE250.
NG 100 entspr. EN 837-1 S3
IP 65
BE254. IP 66 mit Gehäusefüllung
BE260.
NG 160 entspr. EN 837-1 S3
IP 65
BE264. IP 66 mit Gehäusefüllung
           0
Ausführung
Standard
           1 Ex-Schutz
A1011
Anzeigebereich
Messflansch Ø 100 mm
0...400  mbar
A1052 0...0,6   bar
A1053 0...1    bar
A1054 0...1,6 bar
A1055 0...2,5 bar
A1056 0...4    bar
A1057 0...6    bar
A1058 0...10  bar
A1059 0...16  bar
A1060 0...25  bar
A1028 -400...0 mbar
A1085 -0,6...0  bar
A1086 -1...0       bar
A1087 -1...0,6    bar
A1088 -1...1,5    bar
A1089 -1...3       bar
A1090 -1...5       bar
A1091 -1...9       bar
A1092 -1...15     bar
A1093 -1...24     bar
A1005
Messflansch Ø 160 mm
0...25    mbar
A1006 0...40    mbar
A1007 0...60    mbar
A1008 0...100  mbar
A1009 0...160  mbar
A1010 0...250  mbar
A1022 -25...0   mbar
A1023 -40...0   mbar
A1024 -60...0   mbar
A1025 -100...0 mbar
A1026 -160...0 mbar
A1027 -250...0 mbar
D10011
Prozessanschluss
Gewindeanschluss
G1/2 B, Material 1.4571 (316Ti)
D10021 G1/2 B, Material 1.4571 (316Ti), mit 12 mm Bohrung
D10012 G1/2 B, Material 1.4571 (316Ti), PTFE ausgekleidet 1
D10017 G1/2 B, PVDF (PN bis max. 16 bar)
D10201 1/2" NPT, Material 1.4571 (316Ti)
D20101
offener Messflansch

steigender Messwert schaltet um
      6 fallender Messwert schaltet um
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
H102 Dichtung Druckraumabdichtung, Dichtung PTFE
H112
Plattenfeder bzw.
Beschichtung / Vorlage
PFA rot beschichtet
H132 Monel Vorlage 4
H142 Hastelloy C276 Vorlage 4
H162 Tantal Vorlage 4
PL1100. Ausgangssignal 4…20 mA (20…4 mA) mittels elektronischem Drehwinkelsensor (s. D6-020)
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2603 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2 5
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
W4010 Überlastsicherung 20fach (max. bis 100 bar), kurzfristig, für Messflansch 100 mm
W4090 Erweiterter Temperaturbereich
Bestellbeispiel:  BE2641 – A1056 – D10011 – N4120 - …
1 PN bis max. 25 bar
2 nicht für Geräte in Ex-Ausführung
3 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)
4 für Anzeigebereich ≥ 1 bar, Vakuum max. -500 mbar bei 10 bis 30 °C
5 nur für Ausführungen mit Induktivkontakt